Phụ lục 2. Đề án mở ngành/chuyên ngành đào tạo

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TRÀ VINH
KHOA………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Trà Vinh, ngày       tháng      năm 202….

ĐỀ ÁN ĐĂNG KÝ MỞ NGÀNH/CHUYÊN NGÀNH ĐÀO TẠO

Tên ngành:……………………; Mã ngành:……………..
Trình độ đào tạo:……………………………
Kính gửi: Hội đồng khoa học và đào tạo Trường.

I. Sự cần thiết mở ngành đào tạo
1. Một số thông tin cơ bản giới thiệu về Trường: Giới thiệu sơ lược (Giới thiệu về Trường, Khoa, Bộ môn phụ trách ngành/chuyên ngành đào tạo)
2. Sự cần thiết mở ngành đào tạo: Báo cáo khái quát các nội dung về chủ trương mở ngành đào tạo đã được phê duyệt
II. Tóm tắt điều kiện mở ngành đào tạo
3. Điều kiện về chương trình đào tạo để mở ngành đào tạo: Chương trình đào tạo được Ban Giám hiệu chỉ đạo và tổ chức xây dựng, thẩm định và ban hành chương trình đào tạo, bảo đảm tuân tủ các quy định của Luật Giáo dục đại học, Quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định của liên quan của pháp luật hiện hành.
Tóm tắt chương trình đào tạo và kế hoạch đào tạo (bao gồm cả đối tượng và điều kiện tuyển sinh, dự kiến tuyển sinh trong 3 năm đầu)
4. Điều kiện về đội ngũ giảng viên, cán bộ khoa học để mở ngành đào tạo: Theo khoản 4, Điều 8 của Thông tư 02, mẫu 1,2, 4, 5 Phụ lục 3
5. Điều kiện về cơ sở vật chất để mở ngành đào tạo: Theo khoản 5, Điều 8 của Thông tư 02, mẫu 6, 7, 8 Phụ lục 3
6. Điều kiện về tổ chức bộ máy quản lý để mở ngành đào tạo: Theo khoản 6, Điều 8 của Thông tư 02, Mẫu 3, Phụ lục 3
7. Phương án, giải pháp đề phòng, ngăn ngừa, xử lý rủi ro trong mở ngành đào tạo: Theo khoản 7, Điều 8 của Thông tư 02
8. Các minh chứng kèm theo đề án: Theo khoản 8 Thông tư 02
a) Nghị Quyết của Hội đồng trường
b) Biên bản thẩm định đề án của Hội đồng khoa học đào tạo Trường thông qua đề án mở ngành đào tạo
c) Quyết định thành lập hội đồng xây dựng, hội đồng thẩm định chương trình đào tạo; Biên bản thẩm định chương trình đào tạo của hội đồng thẩm định chương trình đào; Quyết định ban hành chương trình đào tạo.
d) Danh sách đội ngũ giảng viên, cán bộ khoa học đáp ứng điều kiện mở ngành đào tạo theo quy định tại Khoản 4 Điều 8 của Thông tư 02, gồm các thông tin theo mẫu báo cáo quy định tại Mục 1 (về giảng viên) và Mục 2 (Về kết quả nghiên cứu khoa học) Phụ lục 3 ban hành kèm theo Quy định này và Thông tư 02; Bản sao các quyết định tuyển dụng hoặc hợp đồng lao động, bản sao chứng thực văn bằng do cơ sở đào tạo Việt Nam cấp hoặc văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp và giấy công nhận văn bằng do cơ quan có thẩm quyền cấp;
e) Bảng thống kê cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ thí nghiệm, thực hành, thực tập đáp ứng điều kiện mở ngành đào tạo đã chuẩn bị theo quy định tại khoản 5 Điều này, gồm các thông tin theo các mẫu báo cáo được quy định tại Mục 3 (về cơ sở vật chất, trang thiết bị, thư viện phục vụ cho việc thực hiện chương trình đào tạo) Phụ lục 3 ban hành kèm theo Quy định này.
9. Đề nghị và cam kết thực hiện
· Địa chỉ website đăng thông tin 3 công khai, chuẩn đầu ra, các quy định của ĐVCM liên quan đến hoạt động tổ chức đào tạo và nghiên cứu khoa học.
· Đề nghị của ĐVCM
· Cam kết triển khai thực hiện.

	HIỆU TRƯỞNG
	TRƯỞNG ĐVCM
(Ký và ghi rõ họ tên)

	Nơi nhận:
- HĐ KH&ĐT Trường;
- Lưu HĐ KH&ĐT Khoa, VP….

[bookmark: _GoBack]